Página 2 Diário Oficial do Município NATAL, SEGUNDA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2018

PORTARIA Nº. 937/2018-A.P., DE 25 DE MAIO DE 2018.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NATAL, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo
artigo 55, inciso II, da Lei Orgânica do Município de Natal e processo nº. 022459/2017-22,
RESOLVE:
Art. 1° - Conceder férias prêmio, nos termos do artigo 91, da Lei nº. 1.517/65 (Regime Jurídico dos
Funcionários Públicos Municipais), à servidora NADEJIA PONTES SANTIAGO, matrícula nº. 00.619-0,
GNM, Padrão B, Nível VI, lotada na Secretaria Municipal de Saúde - SMS, referente ao 3° decênio
(2004/2014), pelo período de 06 (seis) meses, devendo ser retirado o Auxílio Transporte.
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos a partir
de 02 de julho de 2018.
ÁLVARO COSTA DIAS
Prefeito
ADAMIRES FRANÇA
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº. 930/2018-A.P., DE 25 DE MAIO DE 2018.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NATAL, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo
artigo 55, inciso II, da Lei Orgânica do Município de Natal e processo nº. 004529/2018-41,
RESOLVE:
Art. 1° - Conceder férias prêmio, nos termos do artigo 91, da Lei nº. 1.517/65 (Regime
Jurídico dos Funcionários Públicos Municipais), à servidora MARIA CECÍLIA GALVÃO PINTO
COELHO, matrícula nº. 06.516-1, Psicóloga, Classe 2, Nível A, lotada na Secretaria Municipal
de Saúde - SMS, referente ao 3° decênio (2004/2014), pelo período de 06 (seis) meses.
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ÁLVARO COSTA DIAS
Prefeito
ADAMIRES FRANÇA
Secretária Municipal de Administração

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO

SECRETARIA MUNICIPAL  DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº. 793/2018-GS/SEMAD, DE 14 DE JUNHO DE 2018.
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo artigo 58, inciso V, da Lei Orgânica do Município de Natal, em conformidade com
Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26
de janeiro de 2011, e processo n°. 012119/2018-74,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder licença para trato de interesse particular, sem vencimentos, prevista
no artigo 115, da Lei nº. 1.517, de 23 de dezembro de 1965 (Estatuto dos Funcionários
Públicos Municipais), com redação dada pela Lei nº. 4.060, de 12 de março de 1992, ao
servidor JOSÉ FLÁVIO VIDAL COUTINHO, matrícula nº. 32.308-0, Médico Veterinário, Classe
1, Nível A, lotado na Secretaria Municipal de Saúde - SMS, pelo período de 02 (dois) anos.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ADAMIRES FRANÇA
Secretária Municipal de Administração

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 24.014/2017
PROCESSO N° 001654/2016-38
licitacoes-e – BB 723729
A Secretaria Municipal de Administração – SEMAD, CNPJ N° 08.241.747/0004-96, situada a
Rua Santo Antônio, 665 – Cidade Alta – Natal/RN, 4º andar, sala 404, através da Pregoeira,
torna público que será REABERTA a licitação abaixo indicada:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.014/2017 – SEMAD – PROCESSO Nº 001654/2016-38 –
SMS (BB 723729), OBJETO: Aquisição de Equipamentos Hospitalares, através do Sistema
de Registro de Preços. Edital disponível no site: www.licitacoes-e.com.br. REABERTURA:
04/07/2018, às 10h00min, HORÁRIO DE BRASÍLIA/DF.O Edital com as especificações
encontra-se à disposição dos interessados, no endereço acima citado, no horário das
08 às 13 horas, de segunda a sexta-feira e no site www.licitacoes-e.com.br, conforme as
condições legais dispostas na Legislação pertinente.
Natal/RN, 15 de junho de 2018.
Paula Ângela Melo Paiva- Pregoeira da SEMAD

AVISO DE LICITAÇÃO
O Pregoeiro da Secretaria Municipal de Administração – SEMAD, objetivando o grau de
competitividade, torna público aos interessados que realizará a licitação, na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto, data e horário segue abaixo elencados:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.078/2018 – SEMAD – PROCESSO:  034942/2017-50-SEMAD
OBJETO: aquisição de mobiliários (cama hospitalar e PP) a serem utilizados nas maternidades
da Secretaria Municipal de Saúde de Natal, conforme especificações constantes do Termo
de Referência, anexo I do Edital.
Edital disponível a partir de: 18/06/2018, no site: www.comprasgovernamentais.gov.br
Entrega da Proposta: a partir de 18/06/2018, no site: www.comprasgovernamentais.gov.br
Abertura: 04.07.2018 – Hora: 09h30min. (Horário de Brasília/DF) Comunicamos ainda, que
o processo se encontra à disposição dos interessados em dar vista dos autos, na Rua Santo
Antônio, 665 – Cidade Alta – Natal/RN, 4º andar, sala 404 – das 08h00min às 16h00min.
Natal/RN, 15 de Junho de 2018.
Marcos Freire Bezerra - Pregoeiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
*EDITAL Nº 01/2018 – COMPEC/SME – RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICA
SIMPLIFICADA VISANDO A CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSORES PARA ATUAÇÃO NO
PROGRAMA NACIONAL DE INCLUSÃO DE JOVENS – PROJOVEM URBANO – NA CIDADE DO NATAL/RN.
A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, por meio de sua Comissão Permanente de
Concurso Público – COMPEC/SME - torna público o resultado final do referido processo,
realizado conforme as diretrizes contidas no Edital nº 01/2018 – COMPEC/SME.
I) PROFESSOR DE CIÊNCIAS DA NATUREZA

Ordem Nome CPF Nº de pontos Classificação
01 MARIA IVONE DE SOUZA 63775271449 65 1º
02 PATRICIA LUCIENE DA SILVA 03570611795 65 2º
03 EMANUELLY BERNARDES DE OLIVEIRA DA SILVA 00907418465 65 3º

II) PROFESSOR DE CIÊNCIAS HUMANAS
Ordem Nome CPF Nº de pontos Classificação

01 ROSÂNGELA ARAÚJO DE SOUZA 02447442467 65 1º
02 MARIA APARECIDA PINTO DE AGUIAR 78591139453 60 2º
03 RAIMUNDO PAULO DE MEDEIROS 70377251453 60 3º

III) PROFESSOR DE INGLÊS
Ordem Nome CPF Nº de pontos Classificação

01 LARISSA SOFIA FREIRE DE SÁ LIMA 03444634439 65 1º

IV) PROFESSOR DE MATEMÁTICA
Ordem Nome CPF Nº de pontos Classificação

01 CLAUDIO MANUEL COSTA DOS SANTOS 82924627400 60 1º
02 FRANCISCO DOS SANTOS JÚNIOR 05249788408 60 2º

V) PROFESSOR OU EDUCADOR DE PARTICIPAÇÃO CIDADÃ
Ordem Nome CPF Nº de pontos Classificação

01 VALERIA TAVARES BENTO 07156274490 65 1º

VI) PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA
Ordem Nome CPF Nº de pontos Classificação

01 MARINA GOMES SILVA GUEDES 01179556470 75 1º
02 MARIA CRISTINA FERREIRA DE MENEZES 83868682449 60 2º
03 ELCILEIDE GOMES DE LIMA 89719310430 60 3º

VII) PROFESSOR PARA O ATENDIMENTO DAS SALAS DE ACOLHIMENTO
Ordem Nome CPF Nº de pontos Classificação

01 JOSEANE SOARES SILVA DE ARAUJO 44337590404 110 1º
02 JEANE OLIVEIRA DE SOUZA SOARES 01980039437 110 2º
03 FERNANDO COSTA GOMES 05824611467 110 3º
04 CARLA MONTEIRO SIMIÃO SOUZA 07637508404 110 4º
05 ISABELI ROCHA DO NASCIMENTO 70114330409 110 5º
06 IGOR CÁSSIO ADELTRUDES DE FRANÇA 07622495441 80 6º
07 MARIA DA GUIA MARINHO DE SOUSA SILVA 29420458415 75 7º
08 SANGELITA DE PAULA DA SILVA COSTA 72259124453 75 8º
09 CIBELLE MARIA DUARTE DE PONTES 00918912482 75 9º
10 MARIA LUCIANA DE OLIVEIRA DIAS DA SILVA 50061950459 65 10º
11 ANA CRISTINA DA SILVA GOMES 61899305491 65 11º

12
RIZZARDO RODERICO PESSOA QUEIROZ DE
RODRIGUES GÓIS

05276703400 65 12º

13 FELINTO GADELHA JUNIOR 05340738400 65 13º
14 RAPHAEL CAVALCANTE HENRIQUE 07945130429 65 14º

VII) EDUCADOR QUALIFICADOR PROFISSIONAL NO ARCO DE TELEMÁTICA
Ordem Nome CPF Nº de pontos Classificação

01 LINDEMBERG FABRICIO CARIDADE 01015934498 60 1º

Natal, 15 de junho de 2018.
Justina Iva de Araújo Silva – Secretária Municipal de Educação
*Republicado em virtude da abertura de sindicância do Processo Administrativo nº
017813/2018-88 – SME/PMN.

*EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 088-B/2017
PROCESSO: 011780/2018-62 – SME/PMN.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SME. CNPJ: 08.241.747/0005-77.
CONTRATADA: ENCO – ENGENHARIA CONSTRUÇÃO E COMÉRCIO LTDA – CNPJ: 40.988.727/0001-43.
ENDEREÇO: Av. Prudente de Morais, 3857, loja 30, Lagoa Nova, Natal/RN.
OBJETO: O presente termo aditivo tem por finalidade, sem reflexo financeiro, aditar o
contrato nº 088-B/2017, tendo como base  as planilhas em função da necessidades de
incluir novos serviços que não foram previstos na planilha original, aumentar a quantidade
existente dos serviços e também excluir serviços que não serão realizados, para que haja
uma melhor adequação a que o projeto se propõe, atinente ao Contrato de Prestação de
Serviço  de Engenharia que tem por objeto, os serviços de manutenção das instalações
físicas em diversas escolas e CMEI’s da rede municipal, do Lote II, (Zona Sul) de acordo
com os cálculos colacionados nos presentes, os quais passam a fazer parte integrante
deste instrumento, independentemente de transcrição. Referente à contratação firmada no
processo administrativo nº 054927/2016-47.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, inciso I “a”, da Lei Federal n° 8666/93.
ASSINATURAS:
Justina Iva de Araújo Silva – Pela Contratante
Vicente Caldas de Amorim Sobrinho – Pelo Contratado
Natal/RN, 08 de junho de 2018.
*Republicado por incorreção